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Information om poängsystemet för yrkesvux 

Hur man räknar poäng 

Verksamhetspoäng kontra kurspoäng (exempel): 
En studerande behöver läsa 2 kurser inom fordon – kurserna Fordonslackering LAC1203 
(150 poäng) samt LAC 1204 (150 poäng) = 300 poäng. För ämnen inom denna kategori 
utgår helt statsbidrag med 50 000 kr efter genomförda 800 verksamhetspoäng. 
Statsbidrag för just detta exempel av utbildningsinsats utgår med 18 750 kr.  

Det vi vill visa med detta exempel är att anordnaren av utbildning inte måste genomföra 
800 poäng inom fordon för att statsbidrag ska utgå. Statsbidrag utgår proportionellt i 
förhållande till antalet genomförda verksamhetspoäng. Kommunen kan också lägga ihop 
ämnen inom de tre statsbidragsnivåerna 800, 1 100 och 1 300 verksamhetspoäng. Därför 
kan det se ut enligt följande: 

600 poäng inom fordon och el = 37 500 kronor 
300 poäng inom handel= 13 635 kronor 
Statsbidrag utgår med 51 135 kronor 
 
Genomför Ni hälften av antalet poäng i ovanstående exempel utgår statsbidrag med 
25 567 kr 

På samma sätt kan kommunen (om ansökan beviljas i sin helhet) beräkna statsbidragets 
storlek för ämnen inom övriga yrkesprogrammen samt orienteringskurser som beskrivs i 
förordningen. 

Hur kommunen vid ansökningstillfället ska kunna bedöma vilka utbildningar de 
presumtiva studerande behöver 
Det är viktigt att tänka på att Ni vid denna ansökningsomgång bara kan ansöka för 
utbildningar år 2009. Gör Ni en längre planering för de studerande som omfattar fler 
poäng än de som läses under 2009 och kommunen sedan inte blir beviljad statsbidrag för 
år 2010, ska kommunen själv bekosta den del av utbildningsinsatsen som genomförs år 
2010.  

Vid ansökningstillfället för statsbidrag kan Ni förmodligen inte på kursnivå beskriva vilka 
kurser Era kommunmedborgare kommer att efterfråga. Enligt förordningen (2009:43) § 4 
punkt 3 ska Ni ..."vid planeringen och genomförandet av utbildningen ta tillvara deltagarens tidigare 
förvärvade kunskaper och kompetens...". Efter kartläggning av arbetsmarknadens behov 
kommer Ni säkerligen att ha ett bättre grepp kring vilka behov av utbildning Era 
kommunmedborgare har. Det innebär att Ni kanske uppskattar att det finns en 
arbetsmarknad för två fordonsmekaniker, tre undersköterskor och fem elmontörer. 

När Ni sedan ansöker gör Ni det för ämnen och inte på kursnivå. I exemplet ovan med 
fordonsmekaniker, undersköterskor och elmontörer kanske den ena fordonsmekanikern 
behöver läsa 400 poäng och den andra fordonsmekanikern 300 poäng. Därtill behöver en 
av dem läsa yrkessvenska 100 poäng. Två av de studerande som behöver läsa kurser inom 
omvårdnad vill läsa ungefär 400 poäng vardera och en vill läsa 600 poäng. Av dessa tre 
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studerande inom omvårdnad behöver en person läsa yrkessvenska omfattande 50 ORK-
poäng. Sedan tar vi elmontörerna där två deltagare läser 600 poäng och tre deltagare 
bedöms läsa 500 poäng. Er ansökan blir då enligt följande: 

Exempel: 
Yrkeskurser  Kommunen ansöker om nedanstående antal v-poäng för år 2009 
Fordon  700  
Omvårdnad  1 400  
El  2 700  
ORK-yrkessvenska 150  
 
Ni uppskattar antalet verksamhetspoäng i ansökan ämnesvis. När individen sedan börjar 
läsa registrerar Ni utbildning på kursnivå, t ex fordonsmekanikern kanske läser PBTE 
1201 (personbilsteknik) och några andra kurser inom fordonsområdet. Vi vill återigen 
påpeka att lokala kurser inte är berättigade till statsbidrag. Givetvis kan 
kommunen inom egen budgetram anordna lokala kurser för de studerande. Om 
lokala kurser finns med vid redovisning av genomförda kurser och verksamhetspoäng 
kommer lokala kurser att undantas vid beräkning.  

Antalet verksamhetspoäng kan sedan fördelas på ytterligare deltagare eller på färre 
deltagare. Det innebär att om Ni har erhållit statsbidrag motsvarande 1 500 poäng inom 
byggämnen så har det ingen betydelse om dessa 1 500 poäng fördelas på tre eller åtta 
deltagare. Oavsett hur många deltagare Ni erbjuder utbildning så kommer vår uppföljning 
av statsbidraget att baseras på antal beviljade och genomförda verksamhetspoäng. Om Ni 
inte genomför verksamhetspoäng i den omfattning, som beviljats enligt ansökan och som 
utbetalats till Er, kommer återbetalning av den del av statsbidraget som utbetalats utan att 
tillräckligt antal verksamhetspoäng genomförts att ske till Skolverket. Om Ni däremot 
inte genomför så många verksamhetspoäng inom omvårdnad som Ni hade beräknat kan 
Ni använda beviljade verksamhetspoäng till utbildning inom andra yrkesämnen enligt den 
förteckning som finns i anvisningarna.   

När Ni (i exemplet ovan) ska räkna ut hur stort statsbidraget blir kan Ni slå samman 
fordons- och elkurserna till 3 400 verksamhetspoäng (700 vp fordon och 2 700 vp el). 
Detta genererar ett statsbidrag motsvarande 231 250,00 kr. För Omvårdnad utgår 
statsbidrag efter genomförda 1 400 vp med 63 630,00 kr och för ORK-yrkessvenskan 
(150 vp) får Ni statsbidrag med 5 769,00 kr. 
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